
Zápis č. 6/2022, 21. 10. 2022 

1/2 

Usnesení č. 6/2022 z řádného zasedání  

Zastupitelstva obce Martinice  

konaného dne 21. 10. 2022 

 

ZOM schvaluje zapisovatelem jednání ZOM č. 06/2022 ze dne 21. 10. 2022 zastupitele Vladimíra 

Vrbeckého a ověřovatele zápisu jednání ZOM č. 06/2022 ze dne 21. 10. 2022 zastupitele Blanku 

Sedláčkovou a Ing. Jiřího Vaška. 

 

ZOM schvaluje program vyvěšený dne 12. 10. 2022 včetně návrhu o doplnění nového bodu 

č. 16. Navýšení příspěvku pro MŠ pro rok 2022 

 

ZOM schvaluje zvolení jednoho místostarosty 

 

ZOM schvaluje, že uvolněn bude pro svou funkci pouze starosta 

 

ZOM schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarosty 

 

ZOM schvaluje na funkci starosty Pavla Fiuráška 

 

ZOM schvaluje na funkci místostarosty pana Vladimíra Vrbeckého 

 

ZOM schvaluje zřídit finanční a kontrolní výbor s tím, že oba výbory budou tříčlenné 

 

ZOM schvaluje do funkce předsedy finančního výboru Blanku Sedláčkovou 

 

ZOM schvaluje do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Luďka Páleníčka Ph. D. 

 

ZOM schvaluje do funkce členů finančního výboru Ing. Jiřího Vaško a Zdenka Koláře 

 

ZOM schvaluje do funkce členů kontrolního výboru Hanku Božkovou a Libora Vaňharu 

 

ZOM schvaluje zřídit další výbory (kulturní výbor, stavební výbor a sportovní výbor) s tím, že  

všechny tyto výbory budou tříčlenné 

 

ZOM schvaluje do funkce předsedy  kulturního výboru Hanku Božkovou 

 

ZOM schvaluje do funkce předsedy stavebního výboru Libora Vaňharu 

 

ZOM schvaluje do funkce předsedy sportovního výboru Milana Kutru 

 

ZOM schvaluje do funkce členů kulturního výbor Blanku Sedláčkovou a Annu Honegrovou 

 

ZOM schvaluje do funkce členů stavebního výboru Ing. Lenku Dudkovou a Vladimíra 

Vrbeckého 

 

ZOM schvaluje do funkce členů sportovního výboru Ing. Lenku Dudkovou a Josefa Havelku 

 

 



Zápis č. 6/2022, 21. 10. 2022 

2/2 

ZOM schvaluje aby výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva byla vyplácena 

od 21. 10. 2022 výši : 

 

- Místostarosta  12.000 Kč 

- Předseda výboru   2.300 Kč 

- Člen výboru   2.300 Kč 

- Zastupitel bez dalších funkcí          0 Kč 

 

S tím, že odměňováni by byli od 21. 10. 2022 po složení slibu. Při souběhu funkcí by se odměny 

nesčítaly. 

V případě nastoupení náhradníka na mandát člena zastupitelstva, bude mu odměna náležet den 

následující po usnesení, což je 22. 10. 2022. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) by odměna náležela ode dne zvolení do této funkce 

 

ZOM schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022. Celkové příjmy činí 1.877.746,37 Kč, 

celkové výdaje činí 913.339,60 Kč, financování odpovídá částce -888 406,77 Kč 

 

ZOM schvaluje úpravy parametrů úvěru ve výši 5.000.000, Kč od Komerční banky na investiční  

akce v obci Martinice (spolufinancování obecních projektů včetně refundace výdajů na již 

realizované obecní projekty za posledních max. 12 měs.), kde měsíční splátka činí 69.445 Kč + 

stanovené úroky po dobu 73 měsíců, úrokové náklady činí částku 905.540,09 Kč, úroková sazba   

činí 5,87 % p. a. z jistiny úvěru a starosta je pověřen podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje jednací řád zastupitelstva obce Martinice 

 

ZOM schvaluje vyplacení příspěvku na sociální péči pro organizaci Sociální služby města Kroměříž 

péči ve výši 1.286,00 Kč 

 

ZOM schvaluje záměr směny pozemku p. č. 175/19 za části pozemku p. č. 174/1 a p. č. 150. 

Smluvní strany se dohodly, že rozdíl ve výměře těchto pozemků bude doplacen za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu 150,00 Kč/m
2
. 

Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré náklady související s převodem těchto nemovitostí  

jakožto i poplatky spojené s vkladem do katastru nemovitostí uhradí rovným dílem 

 

ZOM schvaluje smlouvu č. 5333_1/VB o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi 

smluvními stranami: 

Obec Martinice a GasNet, s. r. o. a Marie Žbelová č. p. 249 Martinice u Holešova 

Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové 

výši 1.000,00 Kč (slovy jedentisíc korun českých) 

a smlouvu č. 4023_1/VB o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi  

smluvními stranami: 

Obec Martinice a GasNet, s. r. o. a Michal Hrbáček č. p. 251 Martinice u Holešova 

Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové 

výši 1.000,00 Kč (slovy jedentisíc korun českých) 

 

ZOM schvaluje žádost MŠ o navýšení rozpočtu v roce 2022 o požadovanou částku 76.000,00 Kč 

 

         Pavel Fiurášek 

  starosta obce 


